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زندگی واقعا ساده است،
 ما اصرار داریم آن را پیچیده کنیم 

کنفسیوس
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پارسیان

اقتصاد کیش -  مجموعه ۵جلدی فرهنگ کیشوندی 
با روایت موضوع های کاربردی در نمایشــگاه کتاب 
رونمایی و به دانش آموزان و شرکت کنندگان اهدا شد. 
بــه گزارش اقتصاد  کیش، مهندس عبدالنبی شــرفی 
مدیرعامل شــرکت عمران ، آب و خدمات کیش در 
آیین رونمایی از مجموعه کتابهای فرهنگ کیشوندی با 
بیان این که شرکت عمران، آب و خدمات با رویکردی 
نوین توجه به مســئولیت های اجتماعی را همزمان با 
فعالیت هــای عمرانــی و خدماتی مــورد توجه قرار 
می دهد افزود: برای تحقق مدیریت بهینه شــهری در 
جهت رفاه و آسایش سـاکنان ، همزمان با فعالیت های 
مرسوم شرکت  به  امـوری ماننـد فعالیت های فرهنگی، 

بهزیستی و زیست محیطی  هم پرداخته می شود.
مدیرعامــل شــرکت عمــران، آب و خدمات  کیش 
بــا تاکید بر اهمیت اجرایی کــردن الگویی صحیح از 
مدیریت کارآمد شــهری و رســیدن به نمونه موفقی 
ازشــهری شهروند مدار، تصریح کرد: ما در شرکت با 

توجه جدی به مقوله فرهنگ سازی و جلب مشارکت 
عمومــی برای بهبود فضای شــهری و اجرای موفق 
برنامه های توســعه ای، عمرانی، اقتصادی و فرهنگی 
تولید محتواهای فرهنگی را آغاز کردیم چرا که اعتقاد 
داریم شــهروندان مهم ترین سرمایه های اجتماعی ما 

هستند.
 شرفی همچنین بر فراهم کردن زمینه های ارتقاء سطح 
آگاهی افراد به ویژه کودکان و نوجوانان با بهره مندی از 
مفاهیم اخلاقی که در دین مبین اسلام هم بر آنها تاکید 
فراوان شده تأکید کرد و گفت: حفظ نظم و پاکیزگی، 
رعایت حقوق شــهروندان و همســایگان، و تکریم  
کارگران و پاکبانان و کمک به آنها سرفصل هایی هستند 

که برای تولید محتواهای فرهنگی مد نظر بودند.
وی ادامــه داد: برای تحقق این اهداف ذکر شــده یک 
مجموعه ۵ جلدی کتاب فرهنگ کیشوندی تدوین و 
چاپ شد که با کمک گرفتن از کارشناسان بومی مراحل 
مختلف این طرح از جمله مطالعه و پژوهش، ساخت 

ســناریو، نگارش و ویرایش داســتان و تصویرگری 
اختصاصی برای این کتاب ها به سرانجام رسید.

شرفی در پایان ابراز امیدواری کرد: این مجموعه بتواند 
در ارتقاء فرهنگ شــهروندی و تبدیل شدن کیش به 
الگوی ملی و منطقه ای شــهری شهروند مدار و منظم 

کمک کند.
 وی همچنین با تقدیر از مجریان برگزاری نماشــگاه 
کتاب کیش و فعالان بخش خصوصی که از این رویداد 
فرهنگی حمایت کردند، اظهار داشت: توجه بخش های 
دولتــی و خصوصی کیش به مقوله فرهنگ ســازی و 

ارتقاء سطح آگاهی در کیش قابل تقدیر  است.
مهندس شــرفی، جزیره کیش را شهری ایده آل برای 
هموطنان و نمونه موفقی از یک شهر استاندارد و زیبا 
دانســت و در خصوص داشته های ارزشمند این شهر 
گفــت: نظم و امنیت مثال زدنی، طبیعت بکر و محیط 
زیست حفاظت شده، سرانه فضای سبز جزیره کیش 
کــه چند برابر اســتاندردهای ملی و جهانی اســت ، 
قانون مداری ســاکنان، فرهنگ ترافیکی بالا از جمله 
رعایت قوانین ترافیکی توســط مردم، رانندگان حوزه 
حمل ونقل شــهری و خودروهای شخصی، شهری 
عاری از آلودگی هوا و آلودگی های صوتی، معماری و 
شهرسازی منظم و سازگار با محیط و مبتنی بر نیازها و 

خواسته های مردم از جمله شاخصه های ارزشمند این 
جزیره می باشد.

  هم چنین حجه الاسلام علیرضا بی نیاز معاون پژوهش 
جامعه المصطفی)ص( العالمیه نیز در این نشســت با 
اشاره به چهار فصل بودن ایران، کیش را یکی از مناطق 
ارزشــمند، زیبا و فرهنگی عنوان کرد و اظهار داشت: 
نمایشــگاه کتاب کیش، رویدادی در سطح بین المللی 

است.
وی با بیان این مطلب که در اســلام بر جایگاه علم و 
مطالعه تاکید فراوانی شــده اســت، مجموعه کتاب 
فرهنگ کیشــوندی را احیای یک آمــوزه ی اصیل و 
اســلامی از یک طرف و فرهنگ ایرانی از طرف دیگر 
دانســت و افزود: جزیره زیبای کیش و اهتمامی که به 
فرهنگ و مســائل مربوط به آن دارد باعث شده است 
کیش در بخشی از امتیازات، در کل کشور و بلکه جهان، 

شناخته شده باشد.
وی کیــش را جزیره ای ایده آل بــا ظرفیت تبدیل به 
الگویــی جهانی عنوان  و تصریح کــرد: باید الگوی 
ایده آل اســلامی ایرانی را در جزیره کیش طراحی، و 

به جهان معرفی کنیم.
در این مراســم علرضا حیــدری رییس اداره آموزش 
و پــرورش کیش نیز ضمن تقدیر از اجرای این طرح 

ارزشــمند در شــرکت عمــران، اب و خدمات ابراز 
امیدواری کرد مســئولان بخش های مختلف با توجه 
جدی به اهمیت آموزش و نیازهای آموزشی کودکان و 

نوجوانان مسیر توسعه منطقه را هموارتر کنند.
لازم به ذکر است مجموعه ۵ داستان فرهنگ کیشوندی، 
با روایت موضوع های کاربردی در ۲هزار تیراژ چاپ 
و ضمن رونمایی در نمایشــگاه کتاب به دانش آموزان 
و حاضرین اهدا شــد. که با استقبال گسترده کودکان و 

نوجوانان حاضر در نمایشگاه همراه بود.
قصــه ای برای دریــا با موضوع تفکیک پســماند و 
تلاش های پاکبانان خوب جزیره کیش؛ قصه ای برای 
خاک با هدف ترویج فرهنگ آپارتمان نشینی، قصه ای 
برای درخت با موضوع حفاظت از محیط زیســت و 
فضای ســبز و تجلیل از زحمات باغبانان پرتلاش و 
دست اندرکاران فضای سبز؛ قصه ای برای باد در زمینه ی 
فرهنگ ترافیک شــهری و رانندگان خوب جزیره؛ و 
قصه ای برای خورشــید در خصوص مسائل ایمنی و 

آتش نشانی و مرور زحمات آتش نشانان فداکار کیش؛ 
عناوین و موضوعات این مجموعه را شامل می شوند.

آیین رونمایی از پنج جلد کتاب آموزشــی کودک در 
حوزه های زیست محیطی و شهری، با حضور »جعفر 
آهنگران«مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، »سعید 
پورعلی«معاون فرهنگی و اجتماعی، »عبدالنبی شرفی« 
عمران،آب وخدمــات،  شــرکت  مدیرعامــل 
انتظامی،»رحمــان  ویــژه  »جمالی«فرماندهــی 
سادات نجفی « مدیرعامل جامعه بازاریان، »حیدری« 
رئیــس آموزش وپــرورش کیش، شــیخ »یعقوب 
شــمس«امام جمعه اهل ســنت کیش، حجه الاسلام 
»یوسف پور« امام جماعت مسجد امیر،  »علی علیزاده« 
مدیر کل دفتر ریاست جامعه المصطفی)ص(،  حجه 
الاســلام »علیرضا بی نیاز«معــاون پژوهش جامعه 
المصطفــی)ص( العالمیه، »داوود رادمند« مدیرعامل 
موسسه الست، در محل سومین نمایشگاه کتاب کیش 

برگزار شد.

رونمایی از مجموعه 5 جلدی 
فرهنگ کیشوندی در نمایشگاه 

کتاب کیش 

توسط شرکت عمران ، آب و خدمات کیش صورت گرفت؛

اقتصاد کیش-  معاون استاندار و فرماندار ویژه میناب 
از تخصیص ۳۲ درصد از ســهم اعتبارات اســتانی 

شهرستان میناب در سال ۱۴۰۰ خبرداد.
مجید سلحشور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برای 
سال ۱۴۰۰ سهم این شهرستان از محل اعتبارات استانی 
بیش از ۱۹۰ میلیارد تومان پیشنهاد و مصوب شده بود، 
که تاکنون بیش از ۶۰ میلیارد تومان آن تخصیص یافته 

است.
وی تصریح کرد: این اعتبارات عمدتاً در زمینه ارتقاء 
شاخص های اصلی توســعه ای شهرستان، به ویژه 

بهبود شاخص های حمل و نقل جاده ای، تامین آب 
آشامیدنی، حوزه فعالیت شرکت آب منطقه ای، ارتقاء 
شاخصه ای آموزشی، توسعه بخش بهداشت و توسعه 
فضاهای فرهنگی، هنری و ورزشــی هزینه خواهد 
شد. معاون استاندار هرمزگان و فرماندار ویژه میناب 
بر لزوم پیگیری مدیران دستگاه های اجرایی شهرستان 
میناب برای تکمیل پروژه ها تاکید کرد و گفت: حمایت 
و جذب ســرمایه گذار برای تولید و اشتغال باید در 
اولویت باشــد تا با افزایش روند ســرمایه گذاری در 

منطقه وضعیت کار و تولید در مسیر رشد قرار گیرد.

تخصیص ۳۲ درصد از سهم اعتبارات استانی به شهرستان میناب
فرماندار ویژه میناب خبرداد؛

کاریکاتور
ای پار دوست بوده و امسال آشنا
وی از سزا بریده و بگزیده ناسزا

ای سفته درّ وصل تو الماس ناکسان
تا کی کنی قبول، خسان را چو کهربا

چند آوری چو شمس فلک هر شبانگهی
سر بر زمین خدمت یاران بیوفا

آن را که خصم ماست شدی یار و همنفس
با آنکه کم ز ماست شدی یار و آشنا

الحق سزا گزیدی و حقا که در خور است
پیش مسیح مائده و پیش خر گیا
بودیم گوهری به تو افتاده رایگان
نشناختی تو قیمت ما از سر جفا

بی دیده کی شناسد خورشید را هنر
یا کوزه گر چه داند یاقوت را بها

ما را قضای بد به هوای تو درفکند
آری که هم قضای بلا باد بر قضا
ای کاش آتشی ز کنار اندر آمدی
نه حسن تو گذاشتی و نه هوای ما
حکم قضای بود و گرنه چنین بدی
خاقانی از کجا و هوای تو از کجا

برنامه سینما لبخند کیش  خاقانی 
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دینامیت ........ساعت 19:40
قهرمان ........ساعت 21:30

نکته

سبک زندگی

 JAMA براســاس پژوهش انجام شــده در مجله ی
network آمریکا، افسردگی در بزرگسالان نسبت 

به قبل از کرونا سه برابر بیشتر شده است.
نزدیک به سه سال از حضور مهمان ناخوانده در بین 
ما می گذرد. مهمانــی که از زمان حضورش زندگی 

میلیارد ها انسان  تحت تاثیر قرار گرفته است.
طبق اعلام ســازمان بهداشت جهانی WHO در ۱۷ 
نوامبر ۲۰۱۹ اولین مورد مبتلا به کرونا در ووهان چین 
شناســایی شد و از آن هنگام، نزدیک به ۲۵۰ میلیون 
نفر مبتلا شده اند و بیش از ۵ میلیون انسان جان خود 
را از دست داده اند.  کرونا به دلیل تاثیر بر همه ی ابعاد 
زندگی، بســیاری از مردم را درگیر افســردگی کرده 
است و به همین سبب پژوهشگران درصدد بررسی 

عوامل موثر بر آن برآمدند.
در یکی از ایــن پژوهش ها نزدیک به هزار و پانصد 
نفر از افراد بالای ۱۸ سال مورد مطالعه قرار گرفته اند 
و نتایج نشــان می دهد میزان افسردگی از ۸.۵ درصد 
به ۲۷.۸درصد رســیده است که با توجه به رشد سه 
برابری آن، زنگ خطری برای دولت ها و ســازمان ها 

به حساب می آید.
طبق این اطلاعات، داشتن منابع حمایتی قبل و هنگام 
کرونا رابطه ی معکوســی با افسردگی دارد؛ به همین 
دلیل افراد متاهل نسبت به افراد مجرد، طلاق گرفته و 

بیوه شکایت های کمتری ابراز میکنند.
علاوه برآن، افرادی که در معرض عوامل استرس زای 
بیشــتری مانند از دست دادن شغل، سوگ نزدیکان، 
ابتلا به کرونا و ... قرار گرفته اند، برای ابتلا به افسردگی 
مســتعدتر هستند. همچنین، در افراد با درآمد و پس 
انداز کم نشانگان بیشتری از افسردگی دیده می شود.

همچنین افرادی که ســابقه ی افسردگی قبل از شیوع 

کرونا داشــته اند، در معرض خطر بیشتری هستند و 
اطرافیان باید توجه بیشتری به آن ها بکنند.

شــیوع علائم افســردگی در زمان همه گیری کرونا 
نسبت به سایر رویداد های آسیب زای جمعی که در 
گذشته اتفاق افتاده، بیشتر است که احتمالا منعکس 
کننده ی تاثیر فراگیر آن در مقایســه با سایر مواردی 

است که پیش از آن ثبت شده اند.

کرونا چه تاثیری بر افسردگی گذاشته است؟


